
PAGO ENCARGOS

JAN PREF 600.976,23       84.136,57        -               84.136,57            84.136,57           84.136,58          -                     0,01               10/02/2022
FEV PREF 599.549,23       83.936,79        -               83.936,79            83.936,79           83.936,79          -                     -                 10/03/2022
MAR PREF 599.666,54       83.953,20        -               83.953,20            83.953,20           83.953,20          -                     -                 10/04/2022
ABR PREF 597.210,01       83.609,30        -               83.609,30            83.609,30           83.609,30          -                     -                 10/05/2022
MAI PREF 595.099,30       83.313,86        -               83.313,86            83.313,86           83.313,86          -                     -                 10/06/2022
JUN PREF 995.683,99       139.395,92      -               139.395,92          139.395,92        139.395,92        -                     -                 10/07/2022
JUL PREF 766.432,79       107.300,64      -               107.300,64          107.300,64        107.300,53        -                     0,11-               10/08/2022
AGO PREF 715.815,47       100.214,17      -               100.214,17          100.214,17        100.214,27        -                     0,10               10/09/2022
SET PREF 725.335,98       101.547,06      -               101.547,06          101.547,06        101.547,06        -                     -                 10/10/2022
OUT PREF 723.030,04       101.262,02      -               101.262,02          101.262,02        101.262,02        -                     -                 10/11/2022
NOV PREF 710.286,57       99.440,13        -               99.440,13            99.440,13           99.440,13          -                     -                 10/12/2022
DEZ PREF 1.184.342,54    165.807,87      -               165.807,87          165.807,87        165.807,88        -                     0,01               10/01/2023
DEC PREF 709.051,67       99.267,27        -               99.267,27            99.267,27           99.267,27          -                     -                 10/12/2022
TOTAL 9.522.480,36    1.333.184,80   -               1.333.184,80       1.333.184,80     1.333.184,81    -                     0,01               

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

MÊS ORGÃO BC FUPREB

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDO 
VENCIMENTOFUPREB SEG

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSOLIDADO - ANEXO II - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

DATA PAGAMENTO
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 600.976,23          84.136,67        1.486,83           84.136,67        84.136,67         84.136,67           -                         -                  10/02/2022
FEV PREF 599.549,23          83.936,89        1.486,83           83.936,89        83.936,89         83.936,89           -                         -                  10/03/2022
MAR PREF 599.666,54          83.953,32        2.258,80           83.953,32        83.953,32         83.953,32           -                         -                  10/04/2022
ABR PREF 597.210,01          83.609,40        2.371,74           83.609,40        83.609,40         83.609,40           -                         -                  10/05/2022
MAI PREF 595.099,30          83.313,90        2.541,15           83.313,90        83.313,90         83.313,90           -                         -                  10/06/2022
JUN PREF 995.683,99          139.395,76      2.202,33           139.395,76      139.395,76       139.395,76         -                         -                  10/07/2022
JUL PREF 766.432,79          107.300,59      1.976,45           107.300,59      107.300,59       107.300,59         -                         -                  10/08/2022
AGO PREF 715.815,47          100.214,17      1.863,51           100.214,17      100.214,17       100.214,17         -                         -                  10/09/2022
SET PREF 725.335,98          101.547,04      1.750,57           101.547,04      101.547,04       101.547,04         -                         -                  10/10/2022
OUT PREF 723.030,04          101.224,21      1.863,51           101.224,21      101.224,21       101.224,21         -                         -                  10/11/2022
NOV PREF 710.286,57          99.440,12        1.750,57           99.440,12        99.440,12         99.440,12           -                         -                  10/12/2022
DEZ PREF 1.184.342,54      165.807,96      1.694,10           165.807,96      165.807,96       165.807,96         -                         -                  10/01/2023
DEC PREF 709.051,67          99.267,23        -                     99.267,23        99.267,23         99.267,23           -                         -                  10/12/2022
TOTAL 9.522.480,36      1.333.147,25   23.246,39         1.333.147,25  1.333.147,25   1.333.147,25      -                         -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETE BARROS DE SANTANA
PREFEITA

MÊS ORGÃO BC FUPREB

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSOLIDADO - ANEXO II - B            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

VENCIMENTO DATA PAGAMENTOFUPREB PAT SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDO 
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Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

66 18/11/2022 5.381,72             
67 18/11/2022 5.379,63             
68 18/11/2022 5.377,02             
69 18/11/2022 5.374,19             
70 18/11/2022 5.371,12             
71 18/11/2022 5.367,97             
72 18/11/2022 5.364,51             
73 18/11/2022 5.361,67             
74 18/11/2022 5.358,17             
75 18/11/2022 5.355,26             
76 18/11/2022 5.352,05             
77 18/11/2022 5.348,59             

389.320,32            

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 389.320,32 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 186 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 621,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: PATRONAL
Contribuicao do ente R$  502.348,51                                                                                                           contribuicoes dos segurados R$
Acrescimos legais R$                                                                                                                                    Total confessado R$ 502.348,51 
Numero total de parcelas: 240                                                                                                                      Data de vencimento de cada parcela: 10
Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                Valor das parcelas - 2.093,12  

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE
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Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

91.316,90              

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 91.316,90 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 23 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

TOTAL

Contribuicao do ente R$  238.218,01                                                                                                                                      contribuicoes dos segurados R$

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 622,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: PATRONAL

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                               Total confessado R$ 238.218,01 
Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                  Data de vencimento de cada parcela: 10
Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                                          Valor da parcela - 3.970,30                         

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE
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Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

13.621,29              

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 13.621,29 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 23 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

TOTAL

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                Data de vencimento de cada parcela: 10

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 623,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: UTILIZACAO INDEVIDA DE RECURSOS
Contribuicao do ente R$ 35.535,39                                                                                                                                      contribuicoes dos segurados R$
Acrescimos legais R$                                                                                                                                                            Total confessado R$  35.535,39

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                                       Valor da parcela - 592,23
DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

R
IC

A
 M

IR
E

L
E

 D
O

S SA
N

T
O

S M
O

R
E

IR
A

, JU
L

IO
 C

E
SA

R
 SA

M
PA

IO
 D

E
 M

E
L

O
, E

L
ISA

B
E

T
H

 B
A

R
R

O
S D

E
 SA

N
T

A
N

A
, E

D
E

R
 M

A
R

C
O

N
E

 V
IE

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bc5da313-fab1-45e4-bd1f-4498a26cadbd



Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

4.629,54                

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 4.629,54 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 19 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1028,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: PATRONAL
Contribuicao do ente R$  14.619,82                                                                                                                                       contribuicoes dos segurados R$
Acrescimos legais R$                                                                                                                                                              Total confessado R$  14.619,82
Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                  Data de vencimento de cada parcela: 10
Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                                          Valor das parcelas - 243,66                       

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE
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Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

46 18/11/2022 32.698,64          
47 18/11/2022 32.701,81          
48 18/11/2022 32.708,90          
49 18/11/2022 32.706,97          
50 18/11/2022 32.710,76          
51 18/11/2022 32.711,36          
52 18/11/2022 32.712,43          
53 18/11/2022 32.714,39          
54 18/11/2022 32.710,81          
55 18/11/2022 32.707,19          

352.285,20            

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 352.285,20 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 27 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

Contribuicao do ente R$ 782.837,73                                                                                                                                      contribuicoes dos segurados R$

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1029,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: PATRONAL

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                              Total confessado R$ 782.837,73 
Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                  Data de vencimento de cada parcela: 10
Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                                          Valor das parcelas - 13.047,60                                          

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE
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Nº DE ORDEM DAS 
PARCELAS

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DIVIDA

46 18/11/2022 13.956,47          
47 18/11/2022 13.957,85          
48 18/11/2022 13.960,86          
49 18/11/2022 13.960,04          
50 18/11/2022 13.961,64          
51 18/11/2022 13.961,91          
52 18/11/2022 13.962,38          
53 18/11/2022 13.963,21          
54 18/11/2022 13.961,69          
55 18/11/2022 13.960,14          
56 18/11/2022 13.958,78          
57 18/11/2022 13.955,41          
58 18/11/2022 13.951,48           
59 18/11/2022 13.949,12          
60 18/11/2022 13.944,70          

83.533,05              

NOTA EXPLICATIVA: O SALDO DEVEDOR R$ 83.533,05 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O SISTEMA CADPREV, RESTANDO 15 PARCELA A PAGAR (VALOR DAS PARCELAS DEVIDAS SEM CORREÇAO MONETARIA)

Contribuicao do ente R$ 334.132,01                                                                                                                                      contribuicoes dos segurados R$
Acrescimos legais R$                                                                                                                                                              Total confessado R$  334.132,01

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                                                                         Valor das parcelas - 5.568,87       
DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETE BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                 Data de vencimento de cada parcela: 10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJAO - PE 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1030,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida: PATRONAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

R
IC

A
 M

IR
E

L
E

 D
O

S SA
N

T
O

S M
O

R
E

IR
A

, JU
L

IO
 C

E
SA

R
 SA

M
PA

IO
 D

E
 M

E
L

O
, E

L
ISA

B
E

T
H

 B
A

R
R

O
S D

E
 SA

N
T

A
N

A
, E

D
E

R
 M

A
R

C
O

N
E

 V
IE

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bc5da313-fab1-45e4-bd1f-4498a26cadbd



PAGO ENCARGOS

JAN PREF 600.976,23        163.122,53         -                 163.122,53        166.260,02          166.260,02         -                      3.137,49          10/02/2022
FEV PREF 599.549,23        162.746,88         -                 162.746,88        166.110,52          166.110,53         -                      3.363,65          10/03/2022
MAR PREF 599.666,54        162.778,69         -                 162.778,69        165.858,43          165.858,43         -                      3.079,73          10/04/2022
ABR PREF 597.210,01        162.112,48         -                 162.112,48        165.285,48          165.285,48         -                      3.172,99          10/05/2022
MAI PREF 595.099,30        161.540,06         -                 161.540,06        161.540,06          161.540,05         -                      0,01-                  10/06/2022
JUN PREF 995.683,99        270.178,63         -                 270.178,63        270.178,62          270.178,62         -                      0,00-                  10/07/2022
JUL PREF 766.432,79        208.005,70         -                 208.005,70        208.005,70          208.005,70         -                      0,00-                  10/08/2022
AGO PREF 715.815,47        194.129,16         -                 194.129,16        194.166,51          194.166,51         -                      37,35                10/09/2022
SET PREF 725.335,98        196.711,12         -                 196.711,12        196.785,81          196.785,81         -                      74,70                10/10/2022
OUT PREF 723.030,04        196.085,75         -                 196.085,75        196.196,76          196.196,73         -                      110,98             10/11/2022
NOV PREF 710.286,57        192.629,72         -                 192.629,72        192.726,09          192.726,09         -                      96,37                10/12/2022
DEZ PREF 1.184.342,54    321.193,70         -                 321.193,70        321.246,62          321.246,62         -                      52,92                10/01/2023
DEC PREF 709.051,67        192.294,81         -                 192.294,81        192.619,04          192.619,04         -                      324,23             10/12/2022
TOTAL 9.522.480,36    2.583.529,23     -                 2.583.529,23     2.596.979,65       2.596.979,63     -                      13.450,40        

EDER MARCONE VIEIRA
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DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

ELISABETE BARROS DE SANTANA

CONTABILIZADO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONSOLIDADO - ANEXO II - D            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

  COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS)
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VALOR DATA DO REPASSE 

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA
PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - E      
CONTRIBIÇÃO DO MUNICIPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

NADA A DECLARAR
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VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)

PREFEITA
EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2022
RESOLUCAO TC N.190 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO II - F     
APORTE PARA COBERTURA DE INSULFICIENCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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